
HSI, spol. s r. o. 
Člen skupiny Unicorn 

JAK ÚSPĚŠNĚ IMPLEMENTOVAT 

SW PRO PODPORU FM 

Michal Hamouz 

 



ZAMĚŘENO NA GEOINFORMATIKU 

1 

6 

2 

3 

4 

5 

Představení společnosti HSI 

Data jsou základ 

Důležité jsou procesy 

Jak to řešit ? 

Úspěšný projekt 

Trendy 

CO VÁS ČEKÁ BĚHEM DNEŠNÍ PREZENTACE 

OBSAH 



ZAMĚŘENO NA GEOINFORMATIKU 

Služby – poradenství, 

vývoj, technologie,  

data KN od ČÚZK 

Software pro sběr, 

zpracování 

a kontrolu 

prostorových dat 

Informační systémy  

pro facility 

management 

a správu majetku 

Provozně technické 

a geografické 

informační systémy 

Naší vlajkovou lodí je komplexní dodávka profesionálních graficky orientovaných 

systémů, včetně jejich dlouhodobé podpory a dalších souvisejících služeb.  

A to především v těchto oblastech: 

 

PROPOJUJEME BYZNYS, GEOPROCESY A IT PŘÍNOSY 

ŘEŠENÍ 

Informační Systémy  

Pro Facility 

Management 

a Správu Majetku 



ZAMĚŘENO NA GEOINFORMATIKU 

CO O NÁS ŘÍKAJÍ ZÁKAZNÍCI 

„Informační systém AMI je nezbytným 

nástrojem pro efektivní správu území 

areálů, zájmových území a majetku 

společností skupiny UNIPETROL.“ 

Ing. Václav Novák 

UNIPETROL SERVICES, s. r. o.  

 



ZAMĚŘENO NA GEOINFORMATIKU 

 Univerzita Pardubice 

 Jihočeská univerzita v Č. Budějovicích  

 Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

 Vysoká škola uměleckoprůmyslová 

 Vysoká škola chemicko-technologická  

 Veterinární a farmaceutická univerzita 

 Unipetrol RPA, s.r.o. 

 Severní Energetická, a.s. 

 Východoslovenská energetika Holding a.s. 

 Technopol Servis, a.s 

 Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

 Skupina ČEZ, a.s. 

 

VYBRANÍ ZÁKAZNÍCI HSI  

REFERENCE 



ZAMĚŘENO NA GEOINFORMATIKU 

 Které procesy chci řešit ? 

 Jak robustní systém potřebuji ?  

 Mám k dispozici data potřebná 

pro nasazení ? 

 Jaké budou náklady na systém 

(TCO) ? 

 Jaké budou interní náklady a 

požadavky na součinnost ? 

 Kdy mohu očekávat realizaci 

benefitů ? 

ÚSPĚŠNÁ IMPLEMENTACE NENÍ SAMOZŘEJMOSTÍ 

SYSTÉM PRO PODPORU FM 

Správná strategie 

nasazení 

+ 

Kvalitní SW 

produkt 

= 

PayBack 



ZAMĚŘENO NA GEOINFORMATIKU 

 Pasportizace budov 

 Seznam areálů, pozemků, budov a ploch (např., zeleně, komunikace,…) 

 Infrastruktura (sítě) vč. napojení na venkovní rozvody, měřidla 

 Vyhrazená technická zařízení (TZB) 

 Osoby a firmy podílející se FM 

 

 

ZÁKLADEM JSOU DATA 



ZAMĚŘENO NA GEOINFORMATIKU 

 Údržba - reaktivní 

 Revize - proaktivní 

 Space management 

 Využití prostor – rozúčtování nákladů 

 Rezervace 

 Nájmy a pronájmy 

 

 

HLAVNÍ JSOU PROCESY 



ZAMĚŘENO NA GEOINFORMATIKU 

 Quick-win approach 

 Začněte s „provozními“ procesy a 

data doplňujte postupně 

 Future-proof aproach 

 Klíčová je flexibilita = modulární 

systém 

 Early Pay-Back 

 Realizované přínosy generují 

potenciál pro rozšiřování systému 

 

 Individuální roadmapa pro 

každého zákazníka  

 

JAK TO ŘEŠIT ? 

POHLED IT IMPLEMENTÁTORA 

AMI - PASPORT 

AMI - ÚDRŽBA 

AMI – REZERVACE PROSTOR 

AMI – ENERGIE A ODEČTY 

AMI – NÁJMY A PRONÁJMY 

            Grafické floorplany 

            Zabezpečení 

            Evidence osob 

            Technické zařízení budov 

            Nábytek a vybavení 

            Revize 

            Mobilní řešení 

            Sklad náhradních dílů 

            Carpooling 

AMI - PASPORT 

            Grafické floorplany 

AMI - ÚDRŽBA 

            Mobilní řešení 

AMI – REZERVACE PROSTOR 

AMI – NÁJMY A PRONÁJMY 

            Technické zařízení budov 

            Revize 



ZAMĚŘENO NA GEOINFORMATIKU 

Zkrácení doby implementace 

 Klíčová je doba do spuštění systému 

 Průměrně z 12-ti na 3 měsíce 

Lepší Customizace 

 Přizpůsobuje se systém, ne uživatelé 

 Procesy jsou nastaveny podle reálných 
vstupů a aktuální kvality dat 

 Snížení nákladů o 35% 

Minimalizace finančních rizik 

 Postupné uvolňování financí na 
základě dokončených fází  a reálných 
přínosů 

 Flat cash flow 

 

ÚSPĚŠNÝ PROJEKT 

Quick-win 

Future-proof 

Early Payback 

POHLED ZÁKAZNÍKA 



ZAMĚŘENO NA GEOINFORMATIKU 

 Nepopisujte – foťte ! 

 Identifikace pomocí QR kódů – místnosti, zařízení 

 Mobilita a zvýšení efektivity údržby 

 Seznam úkolů vždy s sebou 

 Operativní řízení priorit 

 Elektronické vykazování práce – konečně 

všechna dat v systému bez přepisování! 

 In-door navigace a lokalizace 

 

 Nejen pro pracovníky údržby – přidaná hodnota 

pro Vaše zákazníky např. pro nájemce  

 

 

 

 

JEDNOZNAČNĚ MOBILNÍ APLIKACE 

TRENDY V FM SW 



DĚKUJI ZA VAŠI 

POZORNOST!  

NAPIŠTE NÁM! 

RÁDI VÁS USLYŠÍME.  

+420 602 220 204 

michal.hamouz@hsi.cz 

www.hsi.cz 

Obchodní ředitel 

Michal Hamouz 


